03.08.2022

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тамбов

О внесении изменения в приложение № 1 к приказу управления по
регулированию тарифов Тамбовской области от 2I.12.2021 № 188-э «Об
установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих

устройств заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций на территории Тамбовской области на 2022 год» ·

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов

по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого

хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к

электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, приказом Федеральной

антимонопольной службы от 30.06.2022 № 490/22 «Об утверждении

Методических указаний по определению размера платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям», рассмотрев заявление АО «ОРЭС -
Тамбов» от 08.07.2022 № 03-05-1897, на основании Положения об управлении по
регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного постановлением

главы администрации области от 06.11.2012 № 110, и протокола заседания
правления управления по регулированию тарифов области от 03.08.2022 № 20
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 «Единые стандартизированные тарифные
ставки, определяющие величину платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств заявителей к электрическим сетям

территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области на

2022 год» к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области
от 21.12.2021 № 188-э «Об установлении платы за технологическое

присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области

на 2022 год» (в редакции от 01.07.2022) следующее изменение:

2

в разделе «Территории, не относящиеся к территориям городских

населенных пунктов» пункт П5233 изложить в следующеи редакции: «
П.5.2. сне город, 6/0,4 кВ двухтрансформаторные и более рублей/кВт 8 043,47

5.2.3.3
3.3 снегород, 10/О,4кВ подстанции (за исключением РТП) 8 225,00

5.2.3.3 мощностью от 100 до 250 кВА

сне город, 20/0,4 кВ включительно блочного типа
х

5.2.3.3

сне город, 6/10/(10/6) кВ
5.2.3.3

х

сне город, 10/20/(20/10) кВ
5.2.3.3

х

сне город, 6/20/(20/6) кВ
5.2.3.3

х

».
2. Направить настоящий приказ для официального опубликования на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), в
газете «Тамбовская жизнь» и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь»

( www.tamlife.ru ).
3. Приказ вступает в силу в установленном порядке.

И.о. начальника управления по регулированию .di.J/
тарифов Тамбовской области , I / Е.В. Трофимова